tres pueros de igne liberare; qno magis dicit  
reges chitani deseuire qn chis exuffiar. a q nō  
tres pueri tñi; sed orbis terrarum cù i pís regibus  
a gebennaz igne liberaran. Hec ibi **S**cdō  
blasphemia puniē lege canonica. Unde disti,  
p̄fici, cleric⁹. dī. Clericu maledic⁹ maxie in sao  
cerdotib⁹ cogat ad postulandū venia. si nolus  
erit degraderet. neqz ad officium absqz satissim⁹  
cratione reuocetur. Sed Greg. non startut tripli  
ce penas i blasphemos. vīz corpāle pecunia  
lē, et spūiale; vīz habet extra de maledicis i ea. sta  
tutum. Ubi dī p̄mo Seatum⁹ ut si qdextra de  
um: vel aliquē sc̄op⁹ et maxie extra bram & gine  
liguā i blasphemia publice relaxare p̄supererit  
septē sextis seruis in pane et aqua ieiunare. et qd  
libet p̄diceret diez tres si poset alioqñ duos re  
fictari paupes sive vnu. **S**cdō ponit p̄enam lex cano  
pecuniale cū subdit. ibide: blasphem⁹ si diues nica p̄is  
fuerit p̄spale p̄tācem exhibita coactiōne ep̄i nīc  
diocelani si necesse fuerit solidis. pl. alioquin.  
xx. sive. xx. usualis monete mulctet: nullam in  
hoc misericordiam habitur: que pecunia inter  
paupes distribuit. **T**ertio ibide p̄ote pena  
spūiale, vīz qd septē diebus dñic⁹ ip̄e missis ante

## Bermio

**XLVIII**

**F**ore ecclie i manifesto stare d<sup>r</sup>. Et vltimo d<sup>e</sup> d<sup>r</sup> n<sup>o</sup> vi<sup>r</sup> sepr<sup>o</sup> d<sup>r</sup> stare discalciat<sup>r</sup> sine pallio cū corrigia ad collū. Et d<sup>r</sup> ibidē i fine capitlī: si p̄missi reuincor<sup>r</sup> t pecuniar<sup>r</sup> blasphem<sup>r</sup> accipe renuerit ac e<sup>r</sup> pagere: ecclie sibi infideicāt i gressu: sur<sup>r</sup> in obitu eccliaſtica careat sepultura: qd bñ fecavit d<sup>r</sup> i lēm. vbi s. cum iussit blasphem<sup>r</sup> mū duci ex caſtra. Sup q̄ vbo Aug. dc. Quia nomē dei maledictēs exire a vicāte/a fide/a charitate. p̄ h̄ em q̄a exire de caſtris ecclie. Et h̄ fin rigorē ecclie, atēn i iudicio aīc dīſcret<sup>r</sup> ſacerdos poē h̄c rigorē mollitre t misericordia no d<sup>r</sup> negare q̄r mīſericordie del-nec menſuritas poſſum<sup>r</sup> ponere: ne cypa diffinire. xxvi. q. vi. bis qui. ¶ **T**ertio blasphemia puniſt lege ciuiti ſue ipiati. Un h̄ fin leges ipiales blasphem<sup>r</sup> ē decapitād<sup>r</sup>: vt i auſten. Ut no luxurient<sup>r</sup> nāz circa mediu. Lano nea aut mīſericordia ſtatuerit p<sup>r</sup> mērū. Et p<sup>r</sup> mērū

**P**terro nec per diffinire. xvij. q. vi. bis qui. Tertio blasphemis puniri legi ciuii siue ipsiatis. Unus fuit blasphemus ipsius blasphemus est decapitatus: vi i. auctoritate. Ut non luxuriantur enim circa medius. Lantunes autem misericordie statutis pena ut sit. actum de Hostiis. et de maledicentibus. Si blasphememus sepius blasphemauerit et rebellus fuerit. locum habet penam legis: vi. s. laicorum decapitacionem fuit canonicas sancti oves anathematizatus. et excommunicatus. ecclie i ingressus infideliter et in morte carerat ecclieistica sepulchra: clericus vero rebellus degradetur. Ex primisque per blasphemias ois hoc illud dicitur: horre et fugere et dei blasphemiam non sustinere quoniam in se est. Ideo statutum est etiam in deos blasphemias. dum hunc coprobatum fuerit per principes seculorum res puniri et cuperari: ne crucifixum nobis aliquem nos blasphemare possimur. ut hunc est de iudeis. capitulo In non nullis. unus statim hoc per blasphemias ostendit se peinire ad diaboli et inferni familiam: quod loquitur lingua danatorum proposita. Nam in eoto uniusmodi ostendat esse trilingue lingua. In celo est lingua siue loqua celestis deinde in iugis landauit et ei gratias ageruntur: sed illud post. Bticibus habent in domo suae dominorum scilicet sceloz latitudine. Scilicet in iuncto lingua frenorum siue loqua eorum est decipere/frena trahere/di carnalibus et libet narrare: fuit illud Iohannes iiiij. Qui de fratre est de fratre loquitur. Tertio in inferno est lingua deum iugis maledicentium et blasphemantium. Unus de ciue inferni dicit: Esu. viij. Lingua eius est rancor: et maledicent regis suo et deo suo. Et Apocalypsis xvij. Est uatteritur boni minores estu magis. Et blasphemauerunt nomine dei hunc prete super has plagas. Et iterum ibidem dicitur: blasphemauerunt deum celi per vulneribus et doloribus suis. et id est per loquas blasphemias manifeste ostendit cur regios ciuius sit et incola quoniam etiam sic in corde: quod quoniam vnuersitas est talia cogitari: talia loquitur et talia opacum: ut dicit Aristoteles. Et sic in sti et boni hic assuefacti deum laudare. volentes officium addiscere in eis quod dicuntur super in celo. Ita filii diaboli discunt blasphemias in seculo: quod perpetuo continuatur in inferno cum per eos diabolo. In haec coguntur filii dei a filio filii diaboli. quoniam filii dei nec deum blasphemant nec dei blasphemias audiunt patiuntur: sed potius deum laudant et ciuios laudes audire et desiderant. Filii vero diaboli in dei blasphemias et viceperitos per se et alios delectantur. vel enim et boni filii patrem suum offendere non patiuntur.